Протокол № 2

заседания Комитета по стандартам по деятельности негосударственных

пенсионных фондов при Банке России

от 17 февраля 2020 года

Банк России,

г. Москва, ул. Неглинная, д. 12 Начало заседания в 10.00

Председательствовала:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности негосударственных

пенсионных фондов при Банке России – Морозова Г.В.

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам по деятельности негосударственных

пенсионных фондов при Банке России:

Пронин К.В., Адамова М.А., Витвицкая Ф.Н., Волков И.А., Вьюницкий А.В.,

Габдулхаков Р.Р., Евстифеев И.В., Зарецкий А.М., Косой М.Г., Львов А.Л.,

Мазур А.С., Морозова Г.В., Пономарева Е.Г., Полукаров В.А., Стулова М.А.,

Шишкин Д.А., Эрлик С.Н.

Общее число членов Комитета – 21, присутствовало – 17, кворум имеется.

Приглашенные:

Аноприенко В.М., Ефимова Т.С., Капитан М.Е., Красинский В.М.,

Мартинчик А.М, Чирков А.В., Евтихова А.В., Карпенко О.Л.

СЛУШАЛИ:

I. Об утверждении Положения о рабочей группе по базовому стандарту

защиты прав и интересов получателей услуг негосударственных пенсионных

фондов при Комитете по стандартам по деятельности негосударственных

пенсионных фондов при Банке России.

(Морозова Г.В.)

2

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о рабочей группе по базовому стандарту защиты

прав и интересов получателей услуг негосударственных пенсионных фондов

при Комитете по стандартам по деятельности негосударственных

пенсионных фондов при Банке России.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

II. Об утверждении Дорожной карты по разработке, согласованию

и утверждению базового стандарта защиты прав и интересов получателей

услуг негосударственных пенсионных фондов.

(Морозова Г.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Дорожную карту по разработке, согласованию

и утверждению базового стандарта защиты прав и интересов получателей

услуг негосударственных пенсионных фондов (далее – Дорожная карта).

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

III. Обсуждение доработанного проекта базового стандарта защиты

прав и интересов получателей услуг фондов (далее – базовый стандарт

защиты прав).

(Морозова Г.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию рабочей группы при Комитете

по базовому стандарту защиты прав и интересов получателей услуг фондов

(далее – Рабочая группа) о доработке проекта базового стандарта защиты

прав.

3

2. Осуществлять работу по базовому стандарту защиты прав

в соответствии с Дорожной картой.

3. Поручить Рабочей группе осуществлять доработку базового

стандарта защиты прав согласно состоявшимся на заседании обсуждениям.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

IV. Об утверждении Положения о рабочей группе по базовому

стандарту внутреннего контроля при Комитете по стандартам

по деятельности негосударственных пенсионных фондов при Банке России.

(Морозова Г.В., Стулова М.А.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о рабочей группе по базовому стандарту

внутреннего контроля при Комитете по стандартам по деятельности

негосударственных пенсионных фондов при Банке России.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

V. Об утверждении Дорожной карты по разработке, согласованию

и утверждению базового стандарта внутреннего контроля негосударственных

пенсионных фондов.

(Морозова Г.В., Стулова М.А.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Дорожную карту по разработке, согласованию

и утверждению базового стандарта внутреннего контроля негосударственных

пенсионных фондов.

Результаты голосования: за – единогласно.

4

СЛУШАЛИ:

VI. Разное

(Морозова Г.В.)

РЕШИЛИ:

Проведение последующих заседаний Комитета проводить

в соответствии со сроками, указанными в дорожных картах по разработке,

согласованию и утверждению базовых стандартов.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по стандартам

по деятельности негосударственных пенсионных

фондов при Банке России Г.В. Морозова

Секретарь Комитета по стандартам

по деятельности негосударственных пенсионных

фондов при Банке России Т.В. Симбирцева